

ASAINVEST ApS

Park Allé 26, 6600 Vejen

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 36 08 69 63

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Jakob Bisgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	ASAINVEST ApS Park Allé 26 6600 Vejen
	E-mail: kn@asagroup.dk
	CVR-nr.: 36 08 69 63
	Stiftet: 10. september 2014
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kim Agerfeldt Sommer, næstformand Jakob Bisgaard, formand
Direktion	Jakob Bisgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	ASAGroup A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at beskæftige sig med følgende forretningsområder:

Investering og udlejning af fast ejendom

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.812 t.kr. mod 3.868 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.630 t.kr. mod 1.875 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel samt aktuelle mæglervurderinger i forbindelse med, at ejendommene er udbudt til salg. Der henvises til note 4 i årsregnskabet for yderligere oplysninger.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.811.786	3.867.546
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.874	0
Driftsresultat	3.808.912	3.867.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.802	0
Andre finansielle indtægter	0	261
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.752.281	-1.666.563
Resultat før skat	2.143.433	2.201.244
Skat af årets resultat	-513.502	-326.594
Årets resultat	1.629.931	1.874.650
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.629.931	1.874.650
Disponeret i alt	1.629.931	1.874.650

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153.006	0
3	Investeringsjendomme	<u>73.896.300</u>	<u>70.434.589</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.049.306</u>	<u>70.434.589</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>74.049.306</u>	<u>70.434.589</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.650	47.180
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.834.158	498.261
	Tilgodehavende selskabsskat	0	50.050
	Andre tilgodehavender	646.630	822.346
	Periodeafgrænsningsposter	<u>39.601</u>	<u>114.842</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.528.039</u>	<u>1.532.679</u>
	Likvide beholdninger	<u>135</u>	<u>135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.528.174</u>	<u>1.532.814</u>
	Aktiver i alt	<u>76.577.480</u>	<u>71.967.403</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>25.651.533</u>	<u>24.021.602</u>
Egenkapital i alt		<u>25.701.533</u>	<u>24.071.602</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>5.776.753</u>	<u>5.360.469</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.776.753</u>	<u>5.360.469</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		22.650.304	23.777.269
Deposita		<u>1.893.843</u>	<u>930.137</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>24.544.147</u>	<u>24.707.406</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld		1.132.000	1.142.000
Gæld til pengeinstitutter		5.828.026	3.608.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.068.986	1.500.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.428.801	11.368.856
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		97.216	208.495
Anden gæld		<u>18</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>20.555.047</u>	<u>17.827.926</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.099.194</u>	<u>42.535.332</u>
Passiver i alt		<u>76.577.480</u>	<u>71.967.403</u>
5 Oplysninger om dagsværdi			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	12.293.348	12.343.348
Korrektion som følge af ændret praksis	0	9.853.604	9.853.604
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.874.650	1.874.650
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	24.021.602	24.071.602
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.629.931	1.629.931
	50.000	25.651.533	25.701.533

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	450.784	577.639
Andre finansielle omkostninger	<u>1.301.497</u>	<u>1.088.924</u>
	<u>1.752.281</u>	<u>1.666.563</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	66.542	1.778.528
Tilgang i årets løb	<u>92.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>158.542</u>	<u>1.778.528</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-2.662	-1.778.528
Årets afskrivninger	<u>-2.874</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-5.536</u>	<u>-1.778.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>153.006</u>	<u>0</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	53.123.309	51.549.170
Tilgang i årets løb	<u>3.461.711</u>	<u>1.574.139</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>56.585.020</u>	<u>53.123.309</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	<u>17.311.280</u>	<u>17.311.280</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>17.311.280</u>	<u>17.311.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>73.896.300</u>	<u>70.434.589</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 erhversejendomme i Vejen, 2 boligejendom i Vejen samt en byggegrund i Nordjylland

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi niveau 3 i dagsværdihierarkiet ved anvendelse af en afkastbaseret model. Ejendomme som er udbudt til salg er indregnet til den forventede nettorealiseringsværdi.

Afkastbaseret måling

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

Selskabet har en 1 udlejningsejendom til erhverv som er værdiansat ud fra en afkastmodel med et afkastkrav på 8,75 %. Dagsværdien af denne ejendom er opgjort til 42.831 t.kr. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 2.594 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.313 t.kr.

Selskabet har en erhvervsejendom samt en boligudlejningsejendom som er værdiansat af en ejendomsmægler i forbindelse med, at ejendommene er udbudt til salg. Dagsværdien heraf udgør 20.695 t.kr. I den regnskabsmæssige værdi er der taget hensyn til eventuelle forventede nedslag i salgsprisen.

Selskabet har en erhvervsejendom som er værdiansat ud fra en indgået betinget købsaftale. Dagsværdien heraf udgør 7.370 t.kr.

Selskabet har to byggegrunde som er værdiansat af en ejendomsmægler i forbindelse med, at de forventes udbudt til salg. I den regnskabsmæssige værdi er der taget hensyn til eventuelle forventede nedslag i salgsprisen. Dagsværdien heraf udgør 3.000 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.782.304	1.132.000	22.650.304	18.070.000
Deposita	1.893.843	0	1.893.843	0
	<u>25.676.147</u>	<u>1.132.000</u>	<u>24.544.147</u>	<u>18.070.000</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2023	<u>64.013.300</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.782 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 62.831 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.595 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 73.201 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 5.828 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>8</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153

Virksomhedspant for 15.000 t.kr. ligger ligeledes til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i alle øvrige koncernselskaber under ASAGroup A/S.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ASAGroup A/S, CVR-nr. 33638736, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
